v. nite ī de re iudi. vbi dicit tex. q[ui] ex quo sua trālit
in rem iudicata omnia p[re]sumuntur rite gesta non
obstante assertione contraria partis aducere. P[ro]de
ra ergo primo illam tex. qui simpliciter fundat se sup
transit in rem iudicata t[em]b[ore] non super antiquitate. vt
suo capite voluit hosti. ibi. Item pondera verbū nite.
nam denotat solēnitates iudicij. ut nō. in. l. i. ff. d[icitur] in
offi. testa. si tamē pars vult probare cōtrarium admitt
etur quia probando nullitatem tollit per consequē
transit in rem iudicata dicto. c. cum inter. t[em]b[ore] in
nostra. de procura. t[em]b[ore] credo eam admittendā ad pro
bandum donec sit huic acōni agendi de nullitate p[re]
scriptum quia contrarium non reperitur in iure l[et]z alia
sentiat Lal. post compost. quod non placet. ar. c.
super eo. t[em]b[ore] quod ibi nō. d[icitur] c[on]tra. f. et e[st] cum que nō. ibi
et dixi in. c. licet. s. eo. Aut sententia fuit lata in absen
tem t[em]b[ore] an de equitate et p[re]sumetur pro ea. ar. d. c. cū
inter. vbi non distinguuntur an in absen[ti]e an in presen
tem lata fuit. Et lata de recenti et equissimū ēt
distinguere an fuerit lata ī verum contumacem. t[em]b[ore]
sumitur pro ea. ant in factum seu p[re]sumptum et non p[re]
sumitur ex quo incontinenti cum scivit sententia ēse la
tam contra eum querelauit ar. optimum adducit p[ro]
hoc ultimo tex. cum gl. in. l. ab eo. L. quomodo t[em]b[ore] q[ui]
in. f. et sic salvo alias op[er]i. Un autem p[re]sumatur sente
tia lata in absen[ti]e vel presentem. vide I[ohannes]. in. c. cū
in iure. de offi. dele. per spe. i. ti. de sen. prola. §. vt au
tem. v. et nō. per Jo. an. in addi. spe. in ti. de emp. et
ven. super secunda forma colūna. viij. per f[ab]re. consi
dixi. predicta omnia procedunt etiam in sententijs ē
sore. quanq[ue] enim non suspendantur per appellatōes
in. c. pastoralis. de appel. et. c. is cui. in f. de sen. ex.
li. vi. et super earum prolatōne credant litteris ordinā
tū signatis. vt in. c. post cessionem. cum ibi nō. s. c.
non tamē p[re]sumitur pro iustitia earum nec pro or
dine sed oportet q[ui] iustificentur per iudicem v[er]o aduc
tarium. ad cuius instantiaz late fuerunt. ar. in. c. facio
de sen. ex. nō. glo. et I[ohannes]. hic. et idem I[ohannes]. i. c. bo
ne. de elec. ex quo singula. nō. q[ui] l[et]z appellatio nō suspe
dat nisiā cōfure. suspedit tū ipsius p[re]sumptōes t[em]b[ore]
et respectu p[ro]cessus. vide alios effec[ti] nō. p[ro] gl. in. c. ad reprāmendā. de offi. ordi. t[em]b[ore] q[ui] nō. sup ea
Huc q[ui]ro an i casib[us] i quib[us] nō p[re]sumit p[ro]cessu
iudicis. maxime tenendo alias opinōes de q[ui]bus ī
saltē probetur processus si inde illū recitauit in sua
vt solet fieri ut p[ro]p[ter]a q[ui] dixit v[er]is citatōnib[us] petitionib[us]
et responsionib[us] liet. contesta. depositionibus te
stium t[em]b[ore] pronunciātū p[re]sumuntur pro p[ro]cessu tenet
I[ohannes]. q[ui] nō. imo plus dicit q[ui] si instrūmētū sua est
p[ro]fectum p[ro] tabellō narrante singula acta itenētis
t[em]b[ore] i fine narrat se his interuenisse nō intelligitur loqu
nisi de his que in codav loco et die coram ipso fuit

Quare ut i[ust]itia credat Syllo
Propos ut iustitia credat q[ui] ex iudice
Ex

De probationibus

acta. et sic clausula illa tantum ad probationem sententie illa die habita est restringenda et reliqua narrata non probantur. facit. c. si papa. de paup. li. vi. et qd. nō. de censi. cum olim. sup glo. iij. ymo et scdm eum si notarii diceret tali dic et loco fuit oblatus libellus et lis. ptest. adhuc nō probatur predicta per illud instrumentum qd. quātū ad illa videtur tantum testimoniale et d. materia in spe. de instru. edi. §. restat. ad si. v. in summa. et ideo nō. sing. hoc dictum. Inno. quia quotidie allegatur pro istis instrumentis multa reciditibus. vt non faciant plena fidem nisi respectu eoz que potuerū iter. venire die cōfecti instrumenti de quibus notarius tūc fuit rogatus. p. b. auē. si quis in aliquo documēto. L. de eden. et ibi per barto. vide glo. in. c. abate. j. de ver. singn. sed quantū ad materiam nostram hosti. hic tenet contrarium ex quo notarius hic posuit in instrumento rbi et quando et coraz quibus et qd. in presentia sua fuerunt acta omnia. et postea in fine subscribēs se singulis interfuisse dicat. tale enim instrumentum est testimoniale scdm eum uic apparet quare fides sibi nō est adhibenda. ar. c. translato. de cōsti. secus dicit rbi instrumentū esset sum plex recitatorii actuum qd. tūc possit procedere dictum. Inno. et nō bene hoc dictum. hōstī. in practica quā. dō vis ut instrumentū faciat fidē d. alias gestis nūc narratis. et licet doc. trascunt hic simpliciter eoz dicto Inno. sic limitato. Ego tamē allego nō. dictum ipsius Inno. in. c. cum in iure. ppe si. de of. dele. rbi seipsum limitare videtur rbi dicit qd. ad maiorem cautelā faciet index omnia acta describi in sententia. et si per alium notariorum scribatur qd. acta facta sunt. tunc index precepit illa acta scribi in sententia et publicationi auctoritatē prescribit. et ad hoc vide bar. i. l. eos. §. sup his L. de ap. Si autē idem esset notarius qui fecit acta et sententiam. tunc sine aliqua solēnitate publicatōis acta ipsius sententie scribet scdm eum. et sic clarissime sentit qd. rbi est idem notarius qui scribit acta et sententiam satie est qd. actis recitatis dicat se singulis interfuisse quod nō. licet causas sit servare theoricā hosti. addet etiam hic op. bar. in auē. si quis in aliquo documen. to. in. si. et in. l. L. de rela. rbi latius ponit dicens qd. licet acta simpliciter recitentur in sententia ex quo tamē sententia fuit lata pntibus partibus et non contradicentib. probatur ipa acta per sententiam p. tec. illius. l. i. L. de rela. Ex quo infert ibi generaliter qd. quando index aliquid facit seu dicit presente parte si sibi displicer debet contradicere. alias videtur consentire. ar. ibi. quod dicit perpetuo menti tenendū. facit quod nō. Inno. in. c. ex parte decani. de recip. dicit tamen bar. qd. in sententijs diffinitiis et interlocutorijs rbi appellationi locis est non videtur pars consentire nisi taceat per. x. dies vel per alium actum cuius consentiat. ar. l. ad solutionem. L. de re. iudi. et

lab eo. L. quonodo et quando si. quod nō. Dic ergo qd. aut presente parte fertur sententia in qua recitatur acta et probantur acta ipsa p. finiam ex quo nō fuit appellatum sive idem notarius scriptis acta et sententiam sive non quia semper subest eadem ratio sive factum sit antiquum sive recent. aut fuit sententia lata in absentia et cessat tunc ratio bar. sed serua tūc qd. s. dixi post Inno. et hosti. Circa predicta queritur nūquid sicut presumitur pro sententijs iudicij ita presumat pro dicto seu laudo arbitrii vel arbitratoris. Dy. cōsi. suo p. quod incipit Tholomeus. consuluit qd. sic. et hoc dictum recitat Jo. an. in addi. spe. in ti. d. arbi. §. sequitur. v. quid si actus fuit in compromisso. alle. l. ab ea parte. ff. de proba. et insi. de fideiū. §. si. insi. de inuti. stipu. §. si ita scriptū. et dicit hoc vez nisi pendeat redamatio. Ex his putat do. an. qd. pēdente reclama tōne seu petitōe reducta ad arbitriū boni viri non presumitur probado qd. vel hec presumptio surgit ab auctoritate rei iudicante que hic non adest v. ex partis p. sententia que nō videt cōfessisse ex quo nūc reclamat. et satis mibi placet vt h. casu nō presumat nec pro iustitia nec p. processu quia cessat auctoritas iudicialis sa per qua se fundat. c. in pntia. de renū. nam et insamis potest esse arbiter. l. pedius. ff. d. arbi. iij. q. vij. §. tria v. cognitores. et vide bar. i. l. si societate. §. arbitrari v. quero quando examinatur. ff. d. arbi. et facit quod dixi super glo. iij. In alijs autem gestis extra iudiciale ter nunquid presumatur solēnitatis debita. vide Inno. in. c. innotuit. de eo qui furti. or. rece. et bar. in. l. sciendum. ff. de ver. oblī. Ultima pars gl. querit an contra hanc scripturam tabellionis vel duorum virorum admittatur probatio in contrarium. et responderet qd. sic etē clara. Hunc gl. expeditus expediam aliqua h. per doc. tacta que veniunt ad declaratiōnem materie huius. sive. c. Et op. primo contra tec. et videtur qd. iudicibus sit credendū vt in. c. cum dilecti. j. de accus. et de excessi. p. t. a. inter dilectos. §. p. t. r. e. a. et ar. in. c. ff. de ar. et. c. cum dilecti. de elec. So. Inno. qd. vni iudicium non creditur vt hic. pluribus vero sic vt in contrario et sic servat curia romana fin eum licet aliquis cogradicant. Ex hoc infert Inno. qd. ex quo creditur duob. iudicibus vel duobus scriptoribus. ergo vni iudicium et vni scriptori. et sic duobus credendū ē qd. in ore duorum vel trium et c. j. de testi. in omni. de testa. cum esses. et c. relatum. ff. de testi. rbi numerus. et ita communiter transeunt doc. hic. Sed adverte tu ne decipiaris. nā hec dicta intelligenda sunt quando plures indices assumuntur in testes super gestis coram se. in alieno tamē indicio non corā se quia in eadem cā nō possunt esse indices et testes. iij. q. iij. c. i. de v. sig. for. j. ti. p. dilecto. et eadē rōne vñ. index etiā poterit etē testis coram alio licet sibi rōne singularitatis non crederetur in

No. consta. T. inde aliud p. fin. de propria
p. qd. duplo. Et j. d. ato. ad. j. p. m.

Bon² Notary m^o c^oda P^o p^offis

testium. et sic ut dupli officio i^e eadem causa facit ad
nō. per me in. c. ex litteris. s. e. vbi vide. Ego tamen p
sidero q^o hoc dictum potest intelligi dupli car. p^omo ut
deputetur natus minister in receptione testium. ita q^o
non efficiatur index utputa quia ex animatis articul
et interrogatorij et approbatis personis testium per
indicem sit commissio notatio super receptione quo
casu efficitur proprie examiner non autem index
nec proprie receptor ut dicit glosa. nō. in. clementina.
vna. de offi. dle. et hoc non dubito posse fieri quia si
babet officium contentiosam. ut dixi in dicto. c. ex lit
teris. P^odest secundo intelligi ut commissarius ef
ficatur index in receptione ut quia haber examinare ca
pitula interrogatoria artare et compellere seu punire te
stes. et c. ut in dicta de. vna. iuncta glo. et istud non ce
do posse committi notario ut sic sit notarius et delega
tus q^o tunc obstat mens huic. c. et multa alia que.
nō. et dixi in dicto. c. ex litteris. et sic restringerem hoc
dictum Innocē. et alioz. Secundo nota q^o ex
ptio testium potest fieri vbiq^o et sic extra indicium. et
sic intellige de nuda examinatione. et idem intellige
positionibus et interrogationibus et confessionibus re
cipiendis super eis quod nō. in practica et vide bona
glo. in. d. de. vna. de offic. dle. et vide in. c. de scris.

c. licet. q^o de testi. et hoc satis sentit Jo. an. in alia apo
stola que est in. v. ipsius. intelligo ergo proprie hanc
litteram ut si oritur difficultas super processu coram
indice uno vel pluribus iudicibus non sit standum
eorum assertioni. etiam si vellent furare ratione predi
dicta quia non possunt esse indices et testes. quia sequi
retur q^o vbi essent plures coniudices non esset necessa
rio obscuranda hec constitutio quod reprobatur menti
huic constitutionis et enā verbis. ut patet in. v. qua
tenus tē. ibi sic discretis et honestis differunt iudicib^o
et sic loquitur in plurali. et ibi per improvidos et iniq^os
tē. et sic tollitur consideratio Inno. et alioz qui pon
derabant principiū dū loquitur insingulari. dico etiā
q^o iudicenter iudices admittuntur in alio iudicō ad
testificandum de gestis coram se. vel si ex facto vel nō
facto coram eis lans vel vituperium eis ascriberetur.
ideo non sunt ydonei testes saltem ad plenam fidem
faciendam. ar. c. si. de testi. li. vi. solet notari in. c. a no
bis. q^o de testi. et c. inter dilectos. et c. ij. de arbitri. et p^oz
absurdum. facit optie q^o legitur et nō. ij. q. vi. statuen
dum. Nunc quero an iste notari? seu duo viri ido
nei possunt iudicenter scribere omnīa fidei per par
tes ut sic eis vel ex scripturis credatur. Inno. dicit
q^o nō sed oportet q^o scribat ei que sunt coram iudice
vel corā alio per ipsum ad hoc deputato. et sic transiit
communiter doc. hic. sed ego dico q^o aliqua levia sunt q^o
ipso soli notario fieri possunt. et per ipsum intimab^o.
iudici. ut relatio nuntij super citatione facta vel instru
mentorum. p^oductio. et similia. ut nō. bar. in dicta. l. si
finita. §. iulianus. ff. de dam. infec. ad hoc. l. eos. ff. d
appella. et s. dixi. Ad vnum tamen nō. dictū positum
hic p^o Inno. adiuvete et tene menti pro practica quoti
diana. dicit em q^o index poterit satie ipsum notariū
vel duos viros idoneos deputare ad vnuq^o officium
scilicet receptionis testi et scriptorij. et h^o habet fin eū
generalis consuetudo que optima legum interpres. ff
de legi. et. l. minime. et. l. sic de interpretatō dicit etiāz
q^o positiones et confessiones receptio testium vbiq^o re
cipiunt et scribuntur sue i presentia sine in absentia in
dicis dummodo sicut de iudicis mandato inter acta
iulach computantur. et valet quia reputat facta coram
indice. ex quo ipsius mandato facta sunt fin eū et hoc
placet lhosti. fin quem sanum consilium est q^o de au
toritate iudicis sine commissione per eum facta fides
fieri posit non per illum solum cui committitur quia si
bi tanquam in facto proprio non crederetur. ar. L. de
mā. prin. l. i. L. de testi. l. omnibus. L. de iur fi. l. pro
bibitum. li. x. sed conficiatur super hac commissione
instrumentum manu alterius notarij vel sigillo auten
tico sigillatum fin cum. Nota bene plura ex predi
ctis et non tradas vnuq^o obliuionis. Primo q^o
notariis cause potest deputari ad officium receptiōis

Notary m^o c^oda P^o p^offis
et c. i. p^oposnisti. s. e.

Trunko duxit ratiq^o a affidat²
Lars notary /

*Constitutio publica omnis patrum foy iure
Petrus P.*

De probationibus

Hoc dicit et melius sufficere si unus scribat et alter subscribat et testificetur coram eo sic fuisse actum. pro hac parte facit. c. cum ab uno. de arbitrii. li. vi. qd videt tollere ar. gof. ubi unus pronunciat nomine suo et alio nam. et plus dixit hic Iano. qd non solum per unum ex se subscribere possunt. sed etiam per quemlibet extraneum ille tamen qui propria manu le non subscribit debet per sigillum autenticum vel suam subscriptionem vel alio legitimo modo notum facere hoc sua auctoritate facium fuisse. ar. dicto. c. cum ab uno. et de officiis. dde. si significasti. et c. pastoralis et sic secundum Iano. quilibet tabellio cartis per alium factis auctoritatibus preter potest in autem de tabel. coll. v. Hoc autem hoc ultimum reprobatur per id qd le. et non. in. c. pe. et vni. de si. insti. Item ex quo index dicit industria et fidelitas tabellionis vel duarum personarum non videtur et exanco id committere possit sine iudicio auctoritate. ad hoc. c. si. h. his autem de officiis. dele. sed pro dicto in non. quod est non. et menti commendandum. facit sing. c. inter dilectos. j. de h. instru. ubi videtur casus a contrario iudicio meo. ibi enim ponderat qd tota scriptura instrumenti erat unus manus et subscriptio erat alterius manus. sed notarius in subscriptione dicebat qd totum pro propria manu scripsisset. et hoc erat indicium falsitatis. Et scimus si non dixisset qd propria manu scripsisset et sic innuit qd per alium scribere potest dummodo ipse se subscribat auctoritate prestando. et de hoc ibi dicam laetus. Item facit pro. Iano. quia non qualitas scriptura. sed fides notarii est electa. que satis habet ex subscriptione ex quo attestat de predictis se fuisse et c. tu

Mota tamen ex primo dicto Iano. qd ubi plures notarii ex forma statuti requiriuntur ad certum actu non est necesse qd omnes scribat gesta sed sufficit scriptura una cum subscriptione alterius seu aliorum qd tenementi.

Quero hic vtterius qd dicit hic qd debent scribi testimoniis depositiones quid de iuramentis ipsis testimoniis. Dicit Iano. qd scribi debent cum precedunt ipsis testimoniis. depositiones j. de testi. fraternitatis. in si. Idem dicit de iuramento calamine licet tacite possit obmitti in c. i. de iuramento cal. li. vi. et idem eadem ratione dicit in toto processu iudiciali. ut probis in tex. ibi uniuersa iudicij acta conscribant. et ibi nec pro ipsis presumatur processus. et c. et hec faciunt ad questionem non. Quicquid si index reperit testes vacillare seu trepidare ita qd fiducia integra non sit eius adhibenda in iudicio iudicis. nunquid hoc debet redigi in actis. Iano. hic valde non. dicit qd debet is qui testes recepit et dicta in actis redigit scribere seu scribi facere sum suam sanam extimationem. quanta sit eis fides adhibenda ar. j. t. i. cum causamqz. et c. constitutus. de fideius. i. si. et nisi hoc apponat tale periculum scimus cum poterit accidere qd quavis index qd prius fuit in testu receptio et non sicut ipsos vacillare bene

simus fuit contra ipsis dicta testimoniis. tamen index superior qui per appellationem vel alio modo cognoscet fuit sententiam iniustam secundum dicta testimoniis revocando iniustam sententiam. et hoc quia vacillationes ignorabat. et sic sibi non poterit imputari. ar. de fide instru. cum Johannes. ad si. et ille permissus negligenter hoc accidit etiam in foro anime potest sibi timere sum Iohan. an. cum Iesus sit proximus suis propter culpam suam. quia si adhibuit diligentiam quam in officio suo adhibere debuit. facit j. e. ad finem. et de officio archidi. ea que. et negligentia que in proprio facto calpanda est in alieno est vituperanda. ff. solu. matrimonio. l. si constante. h. si maritine. Et nota bene predicta qd inseritur qd nisi sententia in causa appellationis iniustificetur ex actis est retractanda. nec est presumendum. invidetur fuisse motum ex aliqua causa ad non sequendum acta et depositiones testimoniis. contrarium tamen videatur innire. c. causam. j. de re. iudi. et doctores. ibi. sed vide qd ibi dicam. Nam placet mihi hoc dictum. Iano. hic per. c. cum ad sedem de testi. spol. et p. non. in. e. i. p. t. i. a. de renunci. et non. qd dicit Iano. an. de restituendo in foro aie. dic ut plene. s. remisi et dixi. Subiungit etiam circa hoc Iano. qd haec vacillatione seu variatio sibi receptor testis facere describi audiente ipso teste et sic sit illi contradicendi facultas. partem autem non operari esse presentem sum enim nec de eo aliquid scire donec processus sit publicatus ne propter ipsum contra dictum impediatur causam processus nec mirandum secundum eum si testi punita requiratur et ipsius contradictione audias qd sua interest cum pro hoc sit puniens ut j. de penit. super his. et l. nullum. L. de testi. nec ob. c. cum dilectus ad si. ubi nulla pena ingeritur testibus quia ibi testis ex proprio dicto non convincitur sic in casu nostro. sed absens per alios testes reprobatur.

Nono. b. hoc dictum i. c. cuius dilectus. i. si. nulla pena testis puniatur ne reprobatur absens per alios testes. et adduco. c. i. de excep. ubi. probat per ubi sufficit. et ibi dico latinas. et dixi in dicto capitulo cum dilectus. nam ex variacione seu vacillatione penitus solus pena extraordinaria. ut sentit glo. in dicta. l. nullum et clariss. Bar. vi. le. infamia. L. de publi. iudi. videlicet aliquid et non male in Iano. qd etiam teste absente et penitus ignorante scribi possit. qd satis placet H. osti. tu ne per ipsum testis secreta iudicij renelens an attestacionis publicatione contra. l. ubi. L. de fal. tum ne ex hoc rancores. odia litigia vel bella oriuntur que etiam vitanda sunt. ff. de vnficie. et equissimum. tum ne ex hoc qd occultum est infametur testis ar. vi. q. a. ex merito. et c. detinente. tum ipsa solus inde et non alius habet motum sui animi informare. ff. de testi. l. i. j. et l. ob carmen. hec dicit vera. Iohannes. andic. dummodo nullam penam index testimoniis ligat

*Dicit f. Iudicij et probat. nonnulli
adhibendit. Iudicij et probat.*

*in instrumentum prout est ut res ipsa
pertinet ad actum quodlibet*

Scripsi omnibus

vel infligere intendat alias serue quod dictum est

Mota bene predicta ad intellectum. I. nullum. L. de testi. et. c. i. de excep. quando autem debet facere vacillationem describi dicitur Iano. qd nisi faciat describi dum testis testimonium suum profert postea scribi non faciet nec crederet hoc ei hoc placet hosti. quando ex eo intendetur testes punire vel quando illud scriberetur post magnum intervalum. alias si hoc vult absconde re ipi testi nil scribet eo presente. sed ex quo ille exiit in continentem et antequam alius intrometta vel ad alia diversitas. ar. i. t. i. c. preterea. Sed dices tu si predicta sunt vera certe dator ex hoc tanta potestas iudicii qd qd si semper poterit ad velle suum iustificare vel condemnare. dicitur hosti. esto qd sit sic. tamen hoc facere non poterit sine gravi pena. de re iudi. c. i. l. vi. Dicit etiam qd presumptio est pro iudice. de par. in nostra de prebe. nisi de prescri. ad audienciam cum similibus

Sed circa hoc queritur nunquid tabellio debet scribere hanc vacillationem si ipsam deprehendit. Iano. primo dicit videri quod non debet hoc in actis scribere nisi primo ipse bene videat et cognoscat qd vacillet sicut alios dicere qd si solus index dicat in receptione testis testem vacillasse qd sibi credendum est et tabellione habere scribere ad mandatum iudicis etiam si ipse tabellio nil de titubatione vel de vacillatione perpendat. Prima ratio est quia tabellio non habet auctoritatem in testem recipiendo sed inscribendo tantum. Judge vero habet auctoritatem examinandi etiam et vinculandi ipsos testes seu aliter puniendi si sibi videbatur ut in iuri bus prealle. et tormentis ponere. ss. de questi. per totum. i. de re. iu. cum in contemplatione et in. c. i. de de po. Alia ratio quia index superior est unde magis tabellio iudicii qd ecce credere debet. Tercia ratio melior quia tabellio circa scripturam intentus non potest ita per cipere titubationem vel variationem facie ruborem pallorem vel mutationem sicut index. licet enim index dicit semper tamen potest oculos ad testem habere. ergo ei magis credendum est qui veritatem novit. qd ma. accu. pos. c. videt et facit sibi hosti. qd non in summa de testi. s. quis possit esse testis. sub. s. et cum causa. v. Habet autem potest tamen tabellio cum bona conscientia sic scribere sibi Iano. Et iurex mibi tabellioni dixit ut scriberem qd testis vacillabat. sed efficiatur esset scriptura si adderet. et sic mibi video qd vacillaret. et hoc sic se habet veritas. non autem debet hoc dicere si sibi non video et debent quantum possunt cum veritate tamen exprimere vacillationem. et hoc diligenter non in practica habebit enim ex predictis quatuor. Primo an index debet scribere vacillationem et qd si non scribit Secundo an debet scribi ipso teste vel pte audiente. Tercio an debet scribere immediate vel ex intervallo. quanto quid si notarius vacillationem non debet videt vel sic

t multa alia bona dicta incidenter Quero vterius de questione quotidiana et notabilis. dicitur hic qd instrumenti editiones debent describi nūquid sit opus amplius ipsa originala pti edere vel in iudicio produce re. Adverte ad quedam verba notabilia Iano. dicit enim hic qd ex quo producta sunt instrumenta iudicii etiam coram alio de ipsis mandato et exemplata et tunc non agitur ad editionem instrumentorum propriorum. ad que nisi raro agi non potest sed agitur ad editiones actorum ad que semper agi potest. vt no. s. e. c. i. prima ci instrumenta translata sunt in acta et idem est sibi cum si non sunt exemplata. sed tantum scriptum est in actis talis produxit instrumentum cuius principium est tale. et finis talis. nā ex tunc illud instrumentum vel eius tenor in actis computandus est per hoc dicit quidam sibi qd etiam rescriptum procuratoris et delegationis in serendum est in actis. Idem tamen Iano. facetur hoc utile esse et tutum. sed si non inserantur post litis contesta. non oportet procuratorem probare mandatum ex quo admissus fuit usq; ad litis. contestationem. de procuratorem. s. ratificationem. nec index commissionis sibi factam probare tenetur post. litis. contesta. sed post modum Iano. a predictis recedit dicens. vel dic et melius qd debet probare bene rescriptum commissionis vel procurationis exhibita in iudicio et scripta in actis. sed non tenet monstrare ipsa originalia nec tenorem eorum probare. sed si non sunt in actis scripta ei probare oportet. sicut enim hic innuit satis expresse. sufficit enim in actis contineri talis exhibuit rescriptum apostolicum et procurationem suam. ne autem est necessitate notarii inseri. et idem dicit de delegationibus et sub delegationibus. hec sunt verba. Iano. que diuidit in duas questiones. Prima an instrumenta semel producta et exemplata sunt denovo producenda. an vero sic scripta faciant fidem. Secunda an post litis. contestationem procurator docere de mandato. vel index sua iurisdictione. Ad primam video qd volunt Iano. prodidit enim qd non tenet docere etiam si ad plenam exemplata non sunt in effectu ut si dicit talis prodidit instrumentum procuratorem. id est in effectu volunt hosti. s. licet multa verba infat. si adduco id est traham sing. dictum. Iano. i. c. c. i. i. sure de officiis. dele. i. fil. ubi dicit non dū qd quod offerit in iudicio instrumentum procuratorem vel alio simile. Iz obalito sit in actis non tamen teneor istri non nisi alias soleniter publice sp. oportet ostendere originale. et hanc op. recitat et seq. vel spe. d. istru. edi. s. nūc dicit. v. illud et de istru. p. s. i. p. v. his igit. et. v. s. obijcit. Concordatibus opibus. hoc in qd aut instrumenta non fuerint legit pte pte nec auctoritate et mandato iudicis exemplata. sed solus notarius hoc fecit. et tunc sola productio de actis est et non tenore exemplatus. tum quia textus hic solum dicit scribendas productiones instrumentorum. tum quia

Acto pro parte pro domino d' gennaro
Acto pro parte pro mandato qd
Exponit procurator etiam p. 5

De probatricibus

notarius solus non potest autentificare scripturas de quibus ipse principaliter non fuit rogatus, ut in c. pe. et viii. de si. instru. vide bo. glo. et doc. i. c. abbate. de ver. sig. in. v. siat fides. facit autem si quis in aliquo documento. L. de eden. Aut instrumenta fuerunt exhibita pte presente et iudice perlegente et examinante an sint siue virtio et mandante postmodum ea in actis redig. et haber locum op. Inno. hic ad hoc iura superius all. Non enim ex dicto Inno. et isup illo osti. quod licet instrumenta delegationis vel procurationis non sunt exhibiti in iudicio. nihilominus probari possunt per originali. quia illa sunt in actis iudicij. quod non ad predicta etiam facit. cum persone de suile. li. vi. et c. cotiugit. de si. instru. Ut enim nunc ad secundam questionem an p. lit. p. testa. teneat pars docere de procuratorio. vel index de sua iurisdictione. vidisti Inno. hic ponentem duas op. contrariae. si in ultima. ut non teneat post li. c. testa. p. bare p. schwerare videtur. sed ipsa est Inno. in c. inquit. qd. de eo qui sur. or. rece. approbare videtur primaria. dicit enim quod postquam pars paruerit iurisdictione aliam usq; ad liti. contel. si. postea opponit de iurisdictionis defectu sibi incumbit onus probandi. ar. li. si. de pba. et d. s. rati. Vide tu de hoc bo. glo. modifientem dictu. Inno. in. c. i. de dec. li. vi. in. v. absencia in si. et remitto te etiam ad ea que plene non. i. l. licet L. de procu. ubi per gl. et doc. et inter ceteras. bar ibi ad plenam indaginem distinguunt sic quod exceptio procuratoria est quintuplices. Quandoque enim opponitur tu non potes esse procurator. Quicunque opponit iste qui te constituit non potuit te constitutus procuratore. Quicunque opponitur ex natura casei non potuit constitutus procurator. Quicunque opponitur contra procuratorem quod non cauit. Quicunque opponit contra procuratorem tu non es procurator. et in hoc ultimo consistit proprie materia nostra. Prima exceptio que opponitur ratione personae procuratoris. aut persona est talis quod negat pro se neque pro alio potest esse in iudicio ut servius in causis civilibus et potest opponi quicunque quia reddit iudicium retro nullum. l. h. s. ff. qui satisfacta. cog. Lredo tamen quod opponetur. sp. incumbat onus probandi quod quilibet presumit legitimus. c. si. de presump. t. l. i. ff. de pau. et. c. i. de testi. cuius ibi non. Quicunque potest esse in iudicio pro se sed non pro alio ut mulier. miles. minor. et similes. et tunc debet opponi an si. c. test. vt. l. ita de em. L. de pau. et. n. in. c. i. nra. et. si. Secundo op. exceptio de persona constitutente. et de hoc non. in. l. non eo minus. L. e. t. Tercio opp. ratione cause reputata in causa criminali in qua non intervenit procurator. et dic ut plene yd. in. c. veniens. de accusa. et in. c. i. de iudi. li. vi. et in. l. pe. s. ad crimen. ff. de pub. iudi. Quarto opponit de cautione non probata. et ista dicitur. Quoniam non sufficiunt littere iudicis saltem cum testimoniis subscriptione. Dic plane ut dixi in capitulo post

ponit ab eo contra quem procurator litigant quicunque opposit ab ipso domino cuius nomine litigavit procurator. Pro quo causa siquidem ab initio contendit de mandato nec decidit. Et propter dubium procurationis admittit cum cautione de rato. et tunc non potest hec exceptio vtereins opponi nisi oponens in continentem hoc probaret. ut. l. inter quos. s. aliena. ff. de dam. infec. Quicunque disputat de mandato et index. pronunciat eum procuratorem legitimum. et de cetero non potest opponi. ar. i. l. h. L. si ex fal. instru. et quod non. in. c. licet. s. e. Idem si instrumentum procuratoris fuit in iudicio productum et approbatum. ut non. hic. Inno. s. ego hoc intelligo ut. s. dixi. Si vero de hoc nunquam fuit cognitum nec disputatum utrum habere mandatum vel non. et tunc potest opponi quandocumque finitum quia hec exceptio reddit iudicium retro nullum de procurator. in nostris. et sic non ob retardatio cum reddat. l. contesta. invalidam. dicit tamen quod vbi causa se sit dictum est quod postquam est determinatum quod est procurator opponi non potest hoc vere nisi oponens relit in se assumere onus. pbandi istam negari quia posset p. bare. pbandi mandatum revocari vel instrumentum falsum et sic in hoc videtur sentire eti hoc vicia op. Inno. et p. hac op. ego adduco quod cum singulis actus in iudiciale sunt difficultates separatis et defectus iurisdictionis vel procurationis condicunt in quolibet actu licet iste non apposuerit et praefiducauerit sibi in aliquibus non tamquam sequitur quod in omnibus tenetur. et debet sibi preindicare. vide etiam. in simili. in. c. nonnulli de script. et non. glo. i. de sepe de ver. sig. in. v. partibus. quod omnino vide. Statutorum tamen quod op. gl. in. d. c. i. de dec. li. vi. est multum equum. Sunt enim non p. b. s. Ultro casu quod opponit exceptio falsi procuratoris ab ipso domino cuius nomine agit. Dic quod si huius potest dicere nisi doceat de mandato et p. b. tex. i. c. i. nra. de pau. addere. non. per Inno. et alios i. c. ex parte de causa de rescripti. Ultro huius quod est in si. dicitur quod non possit. valer tamen si possit. pbandi p. confessione prior vel per testes vel alio modo. et non. quod dicit de p. confessione priori. ad. tex. sing. in. c. h. t. e. t. s. ubi dicitur illo ostendit. sequitur Inno. quod appellatio documentorum continentur testes. ff. de si. istru. l. i. et i. c. puenit. t. si. h. Hoff. tamen dicitur quod huius appellatur legitima documenta ea quod sunt perfecta p. tabulatione vel duos viros ydoneos. Ultroque dictum potest significari iudicium meo et dicamus quod assertio iudicis non est standum. et ad hunc finem emanavit hec sententia. ut p. i. p. s. operetur quod p. b. acta p. legitima documenta. quod sunt legis documenta. dico quod omnes p. b. rationes legitime. et sic satissa cum est mentibus constitutionis. Et et hoc decidit quod nonnihil sufficiunt littere iudicis saltem cum testimoniis subscriptione. Dic plane ut dixi in capitulo post

Acto pro parte pro domino d' gennaro /

Acto pro parte pro mandato qd

Acto pro parte pro mandato qd

Acto pro parte pro mandato qd

Conclusio pro glo. affirmativa no dicitur
Dominus Iudeo placitudo negativa t. Secundum
se p. probatio p. reprobatur p. non p. credibiliter obstat.

cessionem de proba. Sicut tamen q. licet possit fieri
probatio aliter quia p. scripturā tabellionis vel duorum
viroz ydoneoz tamen index non erudit penā ex quo
ex sua negligētia oritur difficultas probandi. et hoc
indicio meo apertissime voluit hec littera in. v. index
autem iuncto .v. nec pro ipsius presumatur t. que
venit continuatim ad precedentia

Abbas.
d nostram Si probari potest reū
deliquisse eius proba-

ti o q. non deliquerit non est admittenda.
Id primo ponit primā cōsuetudinē. quā secundo semina
ri prohibet. ibi volentes. Id primo do. an. ar. pro
et cōtra q. statutū loci ligat ecclasiasticas psonas etiā
iūiūū cī tracras corā indice ecclasiastico dūmodo sit
alias iūiūū quasi sentiat q. irrationabilitas ipsius con
suetudinis seu statuti fuit causa impediendi illius esse
cū. s. certe hoc dictum sic collectū non placet q. ē de
directo contra. c. ecclie sancte marie de cōstī. intelli
gendo ut ibi dixi. et plene dixi in. c. q. clericis de foro
cōpe. Cōnde ut saluerit intellectus a cōtrario sen
su huīis tex. nō aliter et sic q. lege seu cōsuetudine lay
coz mere p̄misitatiā possunt clericī vti in suum fa
uorem dūmodo alias sit rationabilis. et satis colligi
tur hoc a contrario sensu. et est verum intelligēdō fin
ea que dixi in. d. c. q. clericis. nam hec lex de qua in
tex. non ligabat s. erat p̄misitatiā. et hoc tene men
ti sic intellectum. Id secundo tex. ibi q. hec pestis
contraria q. lex contra bonos mores seu peccati nutriti
tua amittit nomen legis et appellat pestis. non enī ha
bet substantialia legis cum lex debeat esse rationabi
lis. tē. uīj. dī. erit autē lex. et ideo recte dixerunt. Jnn.
et Ihosti. q. etiam princeps non posset inducere hanc
legem vel talēm consuetudinē roborare. pīj. dī. illa s.
placit. c. si. Idem bar. in. l. omnes populi. ff. de iusti
et iure. vbi dicit non valere legem continentem aliquā
in honestū. facit. l. leges sacratissime. L. d. legi. Ex
his infert q. etiā respectu laycorū non valebat hec lex
seu cōsuetudo. qd satis innuit verba littere. et ad vībū
a dero supple maxime vel hoc dixit quia forte a laycīs
nos poterat de facto illam excellere. de iure autem po
terat ratione peccati fin Ihosti. et bene de iudi. nouit
et fin hoc nō. q. consuetudinē peccati nutritiā etiā
inter laicos potest papa tollere et non minū cum ex
ē emendet legem scriptā etiā ipsius principis. de p
scrip. c. si. cī ibi nō. et per glo. in. c. possessor. de. regu
lis iuris. lī. vi. facit de consue. c. ad nostrā. t. c. pe.

Id q. purgatio p. iūrāmentū purgandi est subsidi
aria. nūc enim admittitur qdā purgationes legit
ime adiūt. ad hoc. c. accedens. de accu. t. c. de hoc
de simo. cī si. et vide spe. in tī. de inquisitione. s. nūc
tractemus. v. sed quid si reū. et ibi in additio. Que
ro qd intendit Ira dum dicit q. iste poterat se quoquo
mo purgare tē. Rūdet glo. i. exponēdo tex. quoquo
mo. i. p. viles et suis similes qd ee non debet fin glo. de

bēt enī esse isti cōpurgatores bone fame. tē. Ex hac
glo. colligīt vna rō dēcēndi ad tex. q. non valebat
ista lex. seu placitudo. q. admittebat cōpurgatores i
bonestos. secē ergo si fuīt et honesti. Et p̄tra hūc id
lectum facit Ira in. v. m. andamus. que apertissime in
nūt q. quādū pōt probari affirmativa nō dī q. ad
mitti volēs. p̄bare negatiā et hoc etiā aptissime sen
tit hic glo. si. Tu sic conclude totū materialē q. aut
apparente probatō sup affirmativa reū vult negati
vam probare p. ipsius iūrāmentū. et alioz cōpurgatoz
inrantū solū de credulitate iūxta formā. c. quoties. s.
pono de pur. ca. et nō dī. admitti. q. nī ista ē sufficiē
pbatō vbi pōt p̄tare de vītate p. legitimā p̄batō
et iste est casus p̄pn' huīis. c. ad idē. c. accedēs de ac
ca. t. c. de b. de simo. t. v. quoquo modo. ponib. ad
maiorē detestationē huīi cōsuetudinis. vñ idē et si p
testes idoneos iūrantes modo p̄dicto velle se purga
re. aut vult probare negatiā idirecte p. testes depōne
tes nō d. credulitate. sed de veritate. et debet admitti
ar. i. c. ex tenore. de testi. et hic in gl. si. et in hoc cāu nō
loquīt iste tex. ad hoc vide glo. nō. in. c. clerici. lppi.
di. que dicit q. si duo clericī. p̄bat me cōmisissē formi
catōz tli diez tli loco possū etiā p. laicos. p̄bare p̄tarū
idirecte q. illa die ego sp̄ fui i. alio loco et d̄eo absolu
q. sū re'. ar. c. ex līis. s. e. q. nō. bñ. maxic inq̄tū dī
de testib. laicos q. nō sūt respectu ordis eglea decidi

Ex q. ifero ad vñ sing. q. testes ex pte re p̄fēcti
testes actoris seu accusatoris sint aliquāntulū idoniorū
faciūt nō. i. c. ecclia. ij. d. elec. t. c. i. nrā. de testi. Quic
tercio nō apparet legitimā p̄batō sup affirmativa s. cō
tra reū ē vēhemē suspicō. vel ifamia seu q. scādū
et tūc admittit et etiā exigēt purgatō p. iūrāmentū p̄pur
gādī et alioz cōpurgatoz iūxta formā. d. c. q̄tēs. spor
to d. q. ibi. t. c. iter. e. ti. vide tñ gl. ij. q. v. si p̄bītē. t. i.
c. i. t. q. de pur. ca. cū si. t. b. voluit tex. b. a p̄tarō ib
dū tñ possū tē. dñt tñ cōpurgatores ē honesti tē. et i
c. p̄stitut⁹ de pur. ca. Quero i. q. hec lex vel placitū
do erat iūrī cōtraria. gl. ij. istat et mi⁹ bñ iudicō meo.
q. tñ exēplificat de iure positio. q. dico q. erat p̄tarā
iūrī dīnō nafalī et positio. Cōtrariebas illi regule di
niēi ore duoz vel triū tē. hic enī excludebas iūrā
mentum duoz vel triū p. ista purgatō. Secōdo erat ad
vīla iūrī nafalī q. erat iste purgādī legitimā testis in
facto suo. et p̄valebat legitimā testib. cui p̄fēctō
nafalī repugnat. Hā ut recitat b. hos. hec placitudo
erat i. saxonīa q. si fur tenēs re furtiuā i. vna manu sub
tuīca volebat cū altera manu furare q. tē illā nī babebat
nec sciebat vbi ecī a bsoluebat nec audiebat agēd pēs
vt iſpīcēt qd hīt i. altera manu t. dicebat hā. l. libī datā
acarolo. et itellexi a plīb. scholarib. illī p̄tē q. etiā
bodie vigeat ibi hec lex seu placitudo. Erat tertō p̄tarā
fur positio vt i. iūrī. b. all. i. ista gl. merito hec placitudo
erat i. p̄scriptib. q. p̄tra rōz et cōtra iūs dīnōz
trāsgressi i. dūcāt p̄tīnī i. c. si. de cōsue. Hā abbas.